
 

 

Invitation til gå-hjem-møde i Dansk Implementeringsnetværk – for Forskere 

Acceptability  
 

Dato: 6. oktober 2022, kl. 15-17 

Sted: Online, Zoom link sendes ved tilmelding 

Pris: gratis for medlemmer af DIN, 175 kr. for ikke-medlemmer 

Tilmelding: senest 1. oktober via https://implementering.nemtilmeld.dk/6/  

 

Deltag i dette eftermiddagsarrangement og bliv klogere på, hvordan du kan anvende 
acceptability som mål for implementeringen. Acceptability er ét ud af flere såkaldte 
implementeringsoutcomes, og kan bidrage til en nuanceret forståelse for graden af accept i 
forhold til diverse tiltag, som skal implementeres. Acceptability har den fordel at det både kan 
undersøges kvalitativt og kvantitativt, og har dermed mange anvendelsesmuligheder.  

NB. Webinaret foregår på engelsk.  

Program: 

15.00-15.05: Velkomst & info om DIN/DIN-F v. Cecilie Lindström, Ph.D. fra DINs bestyrelse.  

15.05-16.00: The Theoretical Framework of Acceptability v. Mandeep Sekhon, Ph.D., King’s College 
London, UK. 

I dette teoretiske oplæg giver Mandeep Sekhon et indblik i hendes omfattende arbejde med at 
definere begrebet acceptability og om baggrunden, udviklingen og anvendelsen af The 
Theoretical Framework of Acceptability (TFA) som blev publiceret i 2017. Siden da, er 
frameworket ofte blevet citeret og anvendt i studier over hele verden, hvilket betyder at det 
også er et felt i konstant udvikling.  

16.00-16.30: Spørgeskema om alkohol – acceptabelt eller ej? v. Ditte Maria Sivertsen, Ph.D., Region 
Hovedstadens Psykiatri.   

I dette empiriske oplæg præsenteres resultater fra et studie i en dansk akutmodtagelse 
omkring udlevering af spørgeskemaer om patienters alkoholvaner. Her beskrives den praktiske 
anvendelse af The Theoretical Framework of Acceptability og der vises bl.a. konkrete eksempler 
på udformning af interviewspørgsmål og analysemetode. 

16.30-17.00: Spørgsmål, drøftelser og perspektiver v. moderator Jeanette Wassar Kirk, Ph.D, 
seniorforsker, Hvidovre Hospital. 

17.00: Afrunding og tak for i dag v. Cecilie Lindström, Ph.D. fra DINs bestyrelse. 

https://implementering.nemtilmeld.dk/6/

